
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

 
Жуковский районный Совет народных депутатов 

пятого созыва 
 

                             РЕШЕНИЕ 

 

от 24.01 2017  № 360/31-5 

 г. Жуковка 

 

Об итогах исполнения решения  

Жуковского районного Совета  

народных депутатов от 29.12.2015 

 № 217/17-5 «О плане  приватизации  

муниципального имущества Жуковского 

муниципального района  на  2016 год» 

 

 

 Заслушав и обсудив информацию начальника отдела имущественных и земельных 

отношений администрации Жуковского района Морозовой Т. Ю.  о  выполнении  решения 

Жуковского районного  Совета  народных  депутатов  от  29.12.2015 № 217/17-5  «О плане 

приватизации муниципального имущества Жуковского муниципального района на 2016 год», 

Жуковский районный Совет народных депутатов отмечает, что утвержденный данным 

решением план приватизации муниципального имущества Жуковского муниципального района 

(далее – план приватизации)  выполнен не полностью.  

 Приватизация муниципального имущества, включенного в указанный план 

приватизации, осуществлялась в порядке, установленном Федеральным законом от 21.12.2001 

№ 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества».  

В отношении имущества, включенного в план приватизации на 2016 год, был определен 

способ приватизации посредством продажи его на аукционе.   

 Из семи объектов недвижимости и пакета акций акционерного общества, включенных в 

план приватизации на 2016 год, был реализован пакет акций АО «Родина»(100%). 

Несмотря на неоднократное размещение в районных СМИ, на официальном сайте 

администрации Жуковского района и официальном сайте Российской Федерации в сети 

«Интернет», предназначенном для размещения информации о проведении государственных и 

муниципальных торгов (далее – официальный сайт Российской Федерации в сети «Интернет»)   

соответствующей информации о проведении  аукциона по продаже пакета акций АО «Родина» 

(100%), заявки на участие в конкурсе не поступили.   

В связи с отсутствием заявок, Жуковским районным Советом народных  депутатов было 

принято решение от  25.10.2016 № 318/27-5 «О даче согласия на продажу пакета акций АО 

«Родина» (100%) посредством публичного  предложения».           

01.11.2016 года  на официальном сайте администрации  района и официальном сайте 

Российской Федерации в сети «Интернет» была размещена информация  о проведении  

07.12.2016 г. продажи пакета акций  АО «Родина» (100%) посредством публичного 

предложения. Объект приватизации: пакет акций АО «Родина» (100%), находящийся по адресу: 

Брянская обл., Жуковский район, с. Крыжино, ул. 9-й Пятилетки, д. 7А,  начальная цена 

продажи – 36 825 146 руб.  

Для участия в продаже посредством публичного предложения поступило две заявки с 



2 

 

подтверждением о внесении претендентами задатка в установленном размере. Оба претендента 

признаны участниками продажи.  

По результатам проведения процедуры продажи, указанный пакет акций был продан 

обществу с ограниченной ответственностью  «Торговый дом», цена продажи составила 

18 412 573 руб. 

 29.04.2016 в районных СМИ, на официальном сайте администрации  района и 

официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» была размещена информация о 

проведении аукциона по продаже включенного в план приватизации  муниципального 

имущества: 

1. Нежилого помещения (53 кв. м.) и 11/100 долей в праве общей собственности на 

земельный участок, общей  площадью 2 603 кв. метра, по адресу:     г. Жуковка,     пер. 

Планерный, д. 17 , начальная цена продажи – 353710 рублей; 

2. Нежилого помещения (52,1 кв. м.) и 11/100 долей в праве общей собственности на 

земельный участок, общей     площадью 2 603 кв. метра, по адресу:     г. Жуковка,     пер. 

Планерный, д. 17 , начальная цена продажи – 351710 рублей; 

3. Нежилого помещения (106 кв. м.) и 22/100 долей в праве общей собственности на 

земельный участок, общей     площадью 2 603 кв. метра, по адресу:     г. Жуковка,     пер. 

Планерный, д. 17 , начальная цена продажи – 707520 рублей; 

4. Нежилого помещения (161 кв. м.) и 34/100 долей в праве общей собственности на 

земельный участок, общей     площадью 2 603 кв. метра, по адресу:     г. Жуковка,     пер. 

Планерный, д. 17 , начальная цена продажи – 1086840 рублей; 

5. Нежилого помещения (107,7 кв. м.) и 22/100 долей в праве общей собственности на 

земельный участок, общей     площадью 2 603 кв. метра, по адресу:     г. Жуковка,     пер. 

Планерный, д. 17 , начальная цена продажи – 711420 рублей; 

6. Здание (169,8 кв.м.) с земельным участком 1500 кв. м. по адресу: х. Поляковка, ул. 

Ярославич, д. 6, начальная цена продажи – 442 300 рублей; 

7. Школа (877,8кв.м.) с земельным участком 13670 кв.м., по адресу:  д. Быковичи, ул. 

Школьная, д.5, начальная цена продажи - 14 167 700 рублей. 

 Вышеуказанное имущество осталось нереализованным из-за отсутствия заявок на его 
приобретение. 

 Решением Жуковского районного Совета народных депутатов от 27.12.2016 № 346/30-5 
«О плане приватизации муниципального имущества Жуковского муниципального района на 
2017 год» нереализованное в 2016 году имущество частично включено в план приватизации 
муниципального имущества на 2017 год для продажи его с аукциона. 

Следует отметить, что на протяжении последних лет решения Жуковского районного 
Совета народных депутатов о приватизации муниципального имущества выполняется не в 
полном объеме, 

 
 Жуковский районный Совет народных депутатов 

 

 РЕШИЛ: 

 

 1. Информацию начальника отдела имущественных и земельных отношений 

администрации Жуковского района Морозовой Т.Ю. об итогах исполнения решения 

Жуковского районного Совета народных депутатов от 29.12.2015 № 217/17-5  «О плане 

приватизации муниципального имущества Жуковского муниципального района на 2016 год» 

принять к сведению. 

 2. Главе администрации Жуковского района (Давиденко А.В.) в установленном 

действующим законодательством порядке принять меры по выполнению решений Жуковского 

районного Совета народных депутатов пятого созыва, связанных с приватизацией 

муниципального имущества. 

 

 

Глава Жуковского района                                                                  В.М. Шуравко                                                                                                                                                                              


